
MALMSLÄTT MED OMLAND 

KORTA FAKTA: Redan på 1500-talet var Malmslätt (Malmen) vapenövningsplats för Östergötlands krigsfolk och 
fram till 1922 mötes- och lägerplats för Första och Andra livgrenadjärregementena. Orten har växt ut intill Malmen, 
Kärna kyrka och järnvägsstationen. I orten finns riklig tillgång på grönområden. Motionsområdet i väster har ett 
flertal anläggningar. Vägavståndet till Linköpings centrum är 6 km och restiden med buss är cirka 25 minuter. Östra 
stambanan passerar genom Malmslätt, men tågen stannar inte för av- och påstigning. Inom Malmslätt omland finns 
naturreservatet Kärna mosse, med kalkkärr och ädellövskog, och delar av Svartåmynningens naturreservat, med 
sötvattenstrandängar och fågelliv. Totalt täcker naturreservaten 262 ha. 

Den äldsta bebyggelsen kom till före sekelskiftet 1900 och orten har sedan byggts ut successivt. Drygt tre fjärdedelar 
av bostäderna finns i småhus. Den största utbyggnaden, tre femtedelar av bostadsbeståndet, skedde under 1970- och 
80-talen. En stor del har tillkommit genom utbyggnaden av Tokarpsområdet och området sydväst om Ledbergs-
vägen. Utbyggnaden i Kärna centrum avslutades under 1988. Antalet bostäder i småhus och flerbostadshus vid
senaste årsskiftet framgår av tabellsidorna för tätorten och omlandet. I omlandet finns ett 40-tal fritidshus.

År 1960 var folkmängden i tätorten 1 721 personer. Fram till 1990 mer än tredubblades folkmängden. Därefter har 
en viss utglesning skett. Befolkningen i tätorten och omlandet vid senaste årsskiftet framgår av tabellsidorna. 

Småorter inom omlandet, befolkning  2000 2018
Ledbergs kyrkby 38 62
Kränge 169 266
Sättuna 144 165

De flesta arbetstilllfällena finns inom offentlig förvaltning, tillverkningsindustri samt utbildning.  

SERVICE: Från och med hösten 2013 samlas Kärna skola och Tokarpsskolan under namnet Malmslättsskolan. 
Malmslättsskolan-Tokarp har grundskoleutbildning för år 7 till 9 och Malmslättsskolan-Kärna från förskoleklass till 
år 6. Malmslättsskolan-Kärna erbjuder fritidshemsverksamhet samt öppna fritidsverksamheter. Förskoleverksamhet 
bedrivs i 7 förskolor, varav två är fristående förskolor. Det finns även 3 familjedaghem.  

Vårdcentral finns i Kärna centrum. I anslutning till denna finns vårdbostäder och gruppbostäder. Det finns även 
servicelägenheter för pensionärer i Kärna centrum. 

Den kommersiella servicen är väl tillgodosedd med postombud, apotek och en dagligvarubutik. Vidare finns en 
fritidsgård samt biblioteksfilial. Dessutom kommer bokbussen till Ledberg varannan vecka. 

TEKNISK FÖRSÖRJNING: Orten är ansluten till Linköpings vattenverk och avloppsreningsverk med 
förbindelseledningar. Ytterligare utbyggnad av det allmänna va-ledningsnätet för nyanslutningar kan genomföras 
enligt beskrivning i gällande översiktsplan. Fjärrvärme är väl utbyggt. Värmeförsörjning sker via överföringsledning 
från Linköping. Fibernätet är välutbyggt i området. Utsikt Bredband kan erbjuda bredbandsuppkoppling via ADSL 
till företag. 

FYSISK PLANERING OCH EXPLOATERING: Malmslätt är utpekad som prioriterad utvecklingsort i den 
gemensamma översiktplanen för Linköping och Norrköping. Översiktsplan för Malmslätt, upprättad 1977, har med 
efterföljande detaljplaneläggning utgjort grund för utbyggnaden av Tokarpsområdet, Mariedal, Björkliden och Kärna 
centrum. Fortsatt utbyggnad mot sydväst får övervägas ytterligare bl a med hänsyn till rekreativa värden och 
verksamheten vid Malmens flygplats, då åsyftas främst bullersituationen. Ostlänkens eventuella dragning genom 
orten är inte klar.  
Kommunens strategiska planering har pekat ut Sättuna inom Malmslätts omland som en utvecklingsort. Flera 
byggföretag har ansökt om att få bygga bostäder i Sättuna. Kommunstyrelsen har gett i uppdrag att arbeta med en 
översiktsplan för orten (ÖP-Sättuna). Planen kan på sikt ge en befolkningsökning om 400-1200 invånare beroende på 
val av utbyggnadsvolym. ÖP-Sättuna beräknas bli klar år 2012. Därefter kan arbetet med de första detaljplanerna 
påbörjas. 


